1

CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

SANTANA DE PARNAÍBA
ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 2
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A Diretora Presidente da CAIXA DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SANTANA DE
PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, torna público que retifica o Edital de Abertura nº 01/2019, conforme
estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, TABELA I, NO CAPÍTULO VI – DAS PROVAS, ITEM 6.1, NO
CAPÍTULO VII – DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, ITEM 7.1, NO CAPÍTULO XII – DA CLASSIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS, ITEM 12.1, EM SUA ALÍNEA A, NO ANEXO I – ATRIBUIÇÃO BÁSICAS DO CARGO, NO ANEXO II –
CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E NO ANEXO IV – DO CRONOGRAMA PREVISTO EXCLUA-SE: O CARGO 305 –
PROCURADOR.

EXCLUA-SE, NA ÍNTEGRA, O CAPÍTULO IX – DA AVALIAÇÃO DA PROVA DISSERTATIVA

RENUMERE-SE TODOS OS DEMAIS CAPÍTULOS, ITENS E SUBITENS.

NO CAPÍTULO XIII – DA CONTRATAÇÃO (Renumerado), no ITEM 13.8 (antigo 14.8), leia-se como consta e não como
constou:

13.8. Os candidatos aprovados no Concurso Público serão nomeados pelo Regime Estatutário e ficarão sujeitos a estágio
probatório pelo período de 36 (trinta e seis) meses, durante o qual sua aptidão e capacidade serão objeto de Avaliação de
Desempenho.

EXCLUA-SE NO CAPÍTULO XIII – DA CONTRATAÇÃO (Renumerado), o SUBITEM 13.8.1 (antigo 14.8.1).

NO ANEXO VI – CRONOGRAMA PREVISTO - leia-se como consta e não como constou:

ANEXO VI
CRONOGRAMA PREVISTO

Atenção! Todas as datas abaixo são prováveis, sujeitas a alterações, sendo de inteira responsabilidade
do candidato acompanhar os eventos, nos meios informados no presente Edital

DATAS EVENTOS

26/06/2019 Publicação dos deferimentos e indeferimentos das inscrições nos sites do IMAIS e da CAIXA DE PREVIDÊNCIA.

27 e 28/06/2019 Prazo recursal contra o indeferimento das inscrições no site do IMAIS

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

São Paulo/SP, 26 de junho de 2019.

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA

DIRETORA PRESIDENTE

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO:

Mariane Maturano Rodrigues Fuhrman

Vanessa Alves de Miranda

Dinamar Pereira de Menezes Prestes